Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o

músico que encantou além das terras do
jequitibá”

INDICAÇÃO N° 099/25

  INDICO, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
através do Departamento competente realize estudo de viabilidade para
instalação de sinalização adequada e, pintura do redutor de velocidade, na
conhecida “estrada da cana”, defronto a entrada que dá para a área industrial
do município.

Ressalta-se que o local supracitado, frequentemente, veículos de
todos os portes, acabam frenando próximo ao redutor de velocidade ali
instalado, bem como, muitos veículos sequer conseguem frenar e acabam tendo
danos materiais de alta monta.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista o intenso tráfego de veículos na via apontada faz
se necessário o atendimento da presente indicação visto, o objetivo principal
buscado é a preservação da incolumidade física dos pedestres e motoristas que
transitam na região, bem como, trazer maior segurança para o trânsito local.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 16 de junho de 2025.

DR. FÁBIO GUSMAN PALHARES
Vice-Presidente